ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

	01.03.2024 г.
	  № 45

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д.Емишево

О  запрете выхода людей и выезда транспортных
средств на лед водных объектов, расположенных
на территории Артемьевского сельского поселения
в весенний период 2024 года

	В соответствии Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 27, 41 Водного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Ярославской области от 22.05.2007 № 164 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории поселения, Администрация Артемьевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с установившимися плюсовыми температурами, началом таяния и разрушения ледового покрова на водоемах запретить выход людей и выезд транспортных средств на лёд, организацию рыбной ловли на водных объектах, расположенных  на территории Артемьевского сельского поселения.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Артемьевского сельского поселения от 14.02.2023 № 20 «О мероприятиях по безаварийному пропуску весеннего половодья 2023 года на территории Артемьевского сельского поселения».
3. Ведущему специалисту  по вопросам пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах:
- организовать разъяснительную и профилактическую работу среди населения по предупреждению несчастных случаев в период ледотаяния и доведению правил поведения на воде;
 - установить в потенциально опасных местах, информационные аншлаги (знаки) запрещающие выход и выезд на лед.
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений организовать проведение  профилактической и разъяснительной работы с детьми в рамках уроков ОБЖ
5. Обнародовать    настоящее      постановление     согласно     Порядку обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Артемьевского сельского поселения:                                                 Т.В. Гриневич